Di V.E.

<sup>a</sup>-Umilissimo etc.

G[iovanni] A[ntonio] Arcivescovo di Tebe<sup>a</sup>

<sup>a-a</sup> *autographum*

### N. 338

*Ioannes Antonius Davia ad abbatem Mirecki*

*Cum in abbatia Sanctae Crucis duobus superioribus et a rege et ab Ecclesia nominatis controversia orta esset, nuntius ad abbatem ab Ecclesia creatum scribit, ut pax in abbatia servetur.*

*Cop.: ASV, Segr. Stato, Polonia 116 f. 727r.*

Copia litterarum ill[ustrissi]mi d[omi]ni nuntii apostolici patri abbati Mirecki.

Fretus spe mihi facta de imminente concordia circa Sanctae Crucis abbatiae<sup>1</sup>

<sup>6</sup> Stanislaus Lubomirski.

<sup>7</sup> Stanislaus Lubomirski.

<sup>1</sup> Abbatia Sanctae Crucis.

causam s[anctissi]mo mentem P[aternita]tis V[est]rae exposueram measque addideram preces, quae auctoritate em[inentissi]mi d[omi]ni primatis suffultae rogando forte valuissent. Sed ecce ex improvise adfertur ad me nuntius vestrae instauratae digladiationis cum evidenti discrimine publicae tranquillitatis. Quod Paternitas V[est]ra usa sit iure sibi competente, non inficior, sed quod tempore minime opportuno, et sine publici praetoris auxilio executioni mandarit sententiam, pro qua mitiganda voluerat ipsamet in favorem adversae partis proprium resignare ius cessae, mihi inopinanti allatum fuit. Consideranda propono P[aterni]tati V[est]rae pericula, quae ab ipsismet monachis renitentibus, a foederatis viciniam omnem vastantibus, a potestate denique saeculari se imminutam putante, timenda sunt hoc miserrimo tempore; etsi non tantum animo pollet ad tolerandos labores, sed ea quoque providentia uti potest, quae apta sit ordinem totum spirituales ab iniuriis liberare, quibus in vestra persona undequaque exponetur, laudabo virtutem promptitudinemque probabo. Verum si decor immunitasque Ecclesiae causa vestri prostitui debet, P[aternita]ti V[est]rae discutiendum relinquo, an bonum aliquod generale pro singulari commodo periclitari debeat; mihi pro cessa summa lex erit, ea quidem, quae accidere possunt, graviter ferre, sed tamen ferre usque ad ulteriora s[anctissi]mi mandata, cui exponere non cessabo praesentia, me inconsulto tentata fuisse et P[aternitati] V[est]rae precans consilium illud, quod originem habet ex alto, maneo ex toto corde.

### N. 339

*Ioannes Antonius Davia ad card. Fabricium Spada*

*Varsaviae 27 XI 1696*

*Docet de turbis Varsaviensibus deque Dominicanorum monasterio a militibus urbisque incolis oppugnato.*

*Or.: ASV, Segr. Stato, Polonia 116 f. 728r-732v.*